2、2020年4月18日，公司发布了《关于持股5%以上股东、董事及高管减持计划的预披露公告》，并于2020年6月19日发

布了《关于高管减持计划实施完毕的公告》、于2020年9月9日发布了《关于高管减持计划实施进展的公告》、于2020年9月

17日发布了《关于持股5%以上股东及董事减持计划实施进展的公告》、于2020年12月31日发布了《关于高管减持计划实施

完毕的公告》，详情请见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的公告。

3、2020年4月25日，公司发布了《关于会计政策变更的公告》、《关于续聘2020年度财务审计机构的公告》，详情请见

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的公告。

北京高盟新材料股份有限公司 2020 年年度报告全文

53

4、2020年5月25日，公司发布了《关于公司董事长辞职的公告》，详情请见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的

公告。公司于2020年7月8日召开第四届董事会第八次会议、于2020年7月27日召开2020年第一次临时股东大会，审议通过了

《关于补选第四届董事会董事的议案》，完成了第四届董事会董事的补选。并于2020年7月27日召开第四届董事会第九次会

议，审议通过了《关于选举公司第四届董事会董事长的议案》，完成了第四届董事会董事长的选举。详情请见公司于2020

年7月9日、7月28日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的公告。

5、2020年6月12日，公司发布了《关于持股5%以上股东股权解除质押的公告》，详情请见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的公告。

6、2020年7月9日，公司发布了《2019年年度权益分派实施公告》，详情请见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的

公告。

7、2020年7月29日、2020年11月13日，公司分别发布了《关于持股5%以上股东减持计划的预披露公告》，详情请见巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的公告。

8、2020年12月22日，公司发布了《关于筹划发行股份及支付现金购买资产事项的停牌公告》，于2020年12月29日发布

了《关于终止筹划发行股份及支付现金购买资产事项暨公司股票复牌的公告》，详情请见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的公告。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京高盟新材料股份有限公司 2020 年年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 58,344,271 21.88% 0 0 5,742,989 -49,404,466 -43,661,477 14,682,794 3.44%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 58,344,271 21.88% 0 0 5,742,989 -49,404,466 -43,661,477 14,682,794 3.44%

  其中：境内法人持股 33,189,165 12.45% 0 0 0 -33,189,165 -33,189,165 0 0.00%

   境内自然人持股 25,155,106 9.43% 0 0 5,742,989 -16,215,301 -10,472,312 14,682,794 3.44%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 208,294,900 78.12% 0 0 154,092,913 49,158,466 203,251,379 411,546,279 96.56%

 1、人民币普通股 208,294,900 78.12% 0 0 154,092,913 49,158,466 203,251,379 411,546,279 96.56%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 266,639,171 100.00% 0 0 159,835,902 -246,000 159,589,902 426,229,073 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，年初公司董监高解锁持股总数的25%；2020年2月4日，公司2018年限制性股票激励计划第一个解除限售期完

成解除限售手续并上市流通，股权激励限售股转为无限售条件股份；2020年7月2日，公司回购注销不符合解除限售条件的限

制性股票246,000股，总股本减少；2020年7月8日，公司于2017年6月30日非公开发行上市的股份完成解除限售手续并上市流

通；2020年7月15日，公司实施完成2019年度利润分配及资本公积金转增股本，以股权登记日的总股本266,393,171股为基数

向全体股东每10股转增6股，总股本增加。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2020年1月15日召开的第四届董事会第五次会议及第四届监事会第四次会议，审议通过了《关于2018年限制性股

票激励计划第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》。本次解除限售股份的上市流通日期为2020年2月4日。

北京高盟新材料股份有限公司 2020 年年度报告全文

55

公司于2020年4月23日召开的第四届董事会第六次会议及第四届监事会第五次会议、于2020年5月18日召开的2019年度股

东大会，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》、《关于公司<2019年度利润分配及资本公积金转增股本预案>

的议案》。2020年7月2日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成上述回购股份的回购注销手续，总股本相